



**تنها فرد از اقوام برادران سارنایف که مظنونان را گناه کار دانسته، عمومی آنهاست که بعدها معلوم شد جزو حقوق بگیران سیا است.**

حملات و تبعات بعدی این سناریو هستند گروهی نیز که غالباً جزو اقلیت‌های مسلمان هستند، نگران تکرار سناریوی «اسلام‌هراسی» از سوی مقامات این کشورند. نگرانی که کلید آن خیلی زود از سوی شبکه تلویزیونی فاکس نیوز و با دعوت از یک «کارشناس رسانه»، زده شد. در این بین مسلمانان آمریکایی حتی با برپایی تظاهرات علیه این انفجارها این را محکوم کردند. مسلمانان آمریکایی از خود می‌پرستند، بر فرض این که برادران سارنایف عاملان انفجارهای بوستون بوده و مسلمان هم باشند، چرا وقتی یک مسلمان دست به جنایت می‌زند تمام مسلمانان متهم می‌شوند اما وقتی یک غیرمسلمان دست به چنین جنایتی می‌زند، چنین اتفاقی نمی‌افتد؟

سؤال‌های بی‌پاسخ

تجربه نشان داده در تحولات امنیتی که در کشوری با مختصات آمریکا رخ می‌دهد، به تنها چیزی که نباید اطمینان کرد، اطلاعاتی است که

# پنج روزی که آمریکا را تکان داد

جعفر بلوری

که تمامی قربانیان این حادثه به زودی بهبود یابند؛ ما با آمریکایی‌ها در این حادثه همدردی می‌کنیم. اظهارات این مقام بلندپایه چینی در یک مورد قابل توجه است و آن این است که اصولاً شبه نظامیان چینی با هدف مبارزه با روسیه تأسیس شده‌اند و همان طور که یکی از رهبران این گروه شبه نظامی هم به آن اشاره کرده، آنها دلیل و انگیزه‌ای برای حمله به اهداف آمریکایی ندارند. واکنش خانواده سارنایف:

پسدر و مادر دو مظنون اصلی انفجارهای بوستون نیز واکنش‌های مهمی به این حادثه نشان داده‌اند. به اعتقاد آنها برادران سارنایف طعمه یک توطئه کیف از سوی اف‌بی‌ای شده‌اند.

«آنزور سارنایف» و «زبیده سارنایف» پدر و مادر این دو برادر که در جمهوری خودمختار داغستان زندگی می‌کنند، اظهار داشته‌اند که فرزندانشان جرمی مرتکب نشده‌اند. به گفته «زبیده»، «تیمورلنگ» از مدتها پیش از سوی «اف‌بی‌ای» تحت نظر بوده بنابراین وی نمی‌تواند چنین جنایتی را مرتکب شود. وی می‌گوید مسئولان «اف‌بی‌ای» به دفعات به خانه آنها آمده و به «تیمورلنگ» هشدار داده‌اند که وی رهبر یک گروه تندرو است. «اف‌بی‌ای» همچنین می‌دانست که پسر او چه کارهایی انجام می‌دهد و حتی به کدام شبکه‌ها در اینترنت سر می‌زند. این مادر افزود: من صددرصد اطمینان دارم این اتهام ساختگی است.

آنزور سارنایف پدر مظنونان نیز به شبکه یک روسیه گفت: «فکر نمی‌کنم که پسران من اقدامی تروریستی را طراحی و اجرا کرده باشند زیرا آنها می‌دانستند که دستگاه‌های امنیتی آمریکا آنها را زیر نظر دارند.» وی افزود: آنها (نیروهای امنیتی) به فرزندم گفتند ما می‌دانیم چه می‌خوری و در اینترنت چه می‌خوانی. ما تو را تحت نظر داریم.

عمه این دو برادر نیز طی مصاحبه‌های جداگانه اظهارات مشابهی کرده است. در این میان تنها عموی برادران سارنایف است که اعلام کرده جوهر باید به خاطر جنایتی که کرده از خانواده‌های قربانیان عذرخواهی کند. «روسلان» گفته برادرزاده‌هایش بسا این اقدام به وجهه چینی‌ها لطمه زده‌اند. نکته جالب این که چند روز پس از این اظهارات معلوم شد، عموی این دو برادر جزو مأموران سیا است. در انتهای این یادداشت اشاره‌ای کوتاه به این مسئله می‌کنیم.

**آغاز سناریو**  
وقتی این انفجارها موجب تگرانی جدی مردم آمریکا را فراهم کرده است، نگرانی مردم آمریکا از دو ناحیه جدی‌تر است. گروهی که تجربه حملات ۱۱ سپتامبر را دارند، با شبیه نگاری این دو حادثه، نگران وقوع

اعمالش فاصله‌ای به اندازه یک زاویه ۱۸۰ درجه‌ای وجود دارد، این بار نیز همچون سلف خود اما با زیرکی قدم برداشت تا خود را متفاوت از آنها و انسانی منطقی معرفی کند. (وعده‌های نه چندان کم عملی نشده وی گواه این نبود صدق می‌تواند باشد). اوامایا گفت کشور آمریکا از نژادهای مختلف تشکیل شده و نباید در قضاوت عجله و کسی را بدون دلیل متهم کرد. او از مردم کشورش خواست عجله نکنند و تا زمان مشخص شدن تحقیقات صبر کنند...

واکنش رئیس جمهور جمهوری چین

رمضان قدیرف، رئیس جمهور چین ساعاتی پس از اعلام این که



**نماینده «تیوهمشایر» در کنگره آمریکا چندین بار اعلام کرد شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد دولت آمریکا پشت بمب گذاری های بوستون است.**

مظنونان اصلی این حادثه چینی تبار هستند، و پس از این که مشاهده کرد آمریکایی‌ها این بار نیز قصد دارند با یافتن یک «مقصر خارجی» آن هم از نوع مسلمان، بهره‌بردارهای سیاسی و اقتصادی از این حادثه کنند، به این خیرسازایی‌ها به شدت واکنش نشان داد. وی با انتقاد از دولت آمریکا به دلیل کشتن تیمور لنگ، کاخ سفید را به تروریست کردن آنها متهم کرد. قدیرف، خطاب به دولت آمریکا گفت که هرگونه تلاشی برای ارتباط دادن میان شبه نظامیان چینی و برادران سارنایف بی‌فایده است. آنها در آمریکا بزرگ شده‌اند و تمایلات و رفتارها و عقاید آنها در آمریکا شکل گرفته است. لازم است که ریشه‌های این عمل شیطانی را در آمریکا پیدا کنید... تمامی جهان باید برای مبارزه با اقدامات تروریستی تلاش کند و ما این مسئله را بهتر از هر کس دیگری می‌دانیم. امیدواریم

«ملت آمریکا هفته‌های اخیر با حوادث وحشتناکی روبرو بود... این آخرین اظهارات باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا در توصیف حوادثی است که در این نوشتار قصد تشریح بخشی از آن را داریم. حوادثی که تحلیل‌ها پیرامون آن همچنان با اختلاف‌های ۱۰۰درجه‌ای ادامه دارد: انفجارهای بوستون.

شرح ماقوع

دوشنبه، ۲۶ فروردین سال جاری (۱۵ آوریل) چندصد متر مانده به خط پایان دوی بزرگ مارتن بوستون، وقوع یک انفجار در مسیر حرکت روزشکاران، سه کشته و ۱۷۶ مجروح برجای گذاشت. تنها ساعاتی پس از وقوع این حادثه، خبر وقوع انفجار دوم مقابل کتابخانه «جان اف کندی» این شهر و ساعاتی بعد انتشار خبر کشف و خنثی‌سازی بمب سوم، بر فرانس ۲۴ و شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی به نقل از منابع بیمارستانی از قطع عضو شمار زیادی از مجروحان (حدود ۶۰ نفر) خبر داده و اعلام کردند، حال برخی از مجروحان بسیار وخیم است و...

نیروهای امنیتی با کمک تمام اژانس‌های اطلاعاتی و رسانه‌ای و در تب و تاب یافتن عاملان این انفجارها بودند که نگرانی و اضطراب سر تا سر آمریکا و حتی برخی کشورهای اروپایی و آسیایی مثل انگلیس، فرانسه و ژاپن را فرا گرفت. بخش زیادی از این نگرانی‌ها شاید به نحوه پوشش‌دهی خاص اخبار این حوادث و واکنش‌های مقامات این کشور باز می‌گردد که در این اینجا قصد بررسی آن را نداریم. فقط برای یادآوری باید گفت در تمام این کشورها حالت فوق‌العاده اعلام و از مردم برخی شهرها خواسته شد از خانه‌های خود خارج نشوند.

در این بین از سوی رسانه‌های رسمی و غیررسمی آمریکا و دنیا نیز خبرها، تصاویر و گزارش‌های متفاوتی از صحنه‌های حادثه مخابره می‌شد که بعضاً بسیار قابل توجه بودند. انتشار تصاویری از دو جوان که بعدها معلوم شد، شهروندان آمریکایی چینی‌تبار هستند، این بار اذهان را به همان ستمی کسانده که فاکس نیوز با دعوت از یک کارشناس به اصطلاح رسانه کلید آن را زده بود: «اسلام‌هراسی» در این برنامه تلویزیونی این کارشناس با حمله به مسلمانان اعلام کرد آنها شیطانند و باید همه آنها را کشت!

پس از مدتی، اف بی ای اعلام کرد، این دو جوان که برادر هستند با اسامی تیمورلنگ سارنایف و جوهر سارنایف به ترتیب ۲۶ و ۱۹ ساله متولد جمهوری چین هستند که از زمین و هوا تحت تعقیب قرار دارند. سارنایف بعد خبر رسید برادر بزرگ تر چین درگیری با پلیس در دم کشته شده و برادر کوچک تر تحت تعقیب است.

یک روز بعد، خبر دستگیری «جوهر» در رسانه‌های غربی به صورت بسیار گسترده منتشر شد. اف بی ای اعلام کرد، پس از گزارش یکی از همسایه‌ها مبنی بر دیده شدن خون مقابل خانه‌ای در شهر واتر تاون ایالت ماساچوست، نیروهای امنیتی وارد عمل شده پس از درگیری با «جوهر» وی را در حالی که در یک قایق واقع در حیاط خانه مخفی شده بود دستگیر کردند.

شلیک دستکم ۴۰ گلوله و پرتاب نارنجک به سمت این نوجوان ۱۹ ساله که بعدها معلوم شد مسلح هم نبوده، یکی از سوال‌های پاسخ داده نشده‌ای است که به نظر، رسانه‌های آمریکایی نیز علاقه‌ای به یافتن پاسخی برای آن را ندارند. یکی از این گلوله‌ها به گلولی مظنون برخورد کرده و گفته می‌شود وی قادر به تکلم نیست و اف بی ای با نوشتن از او اقرار می‌گیرد.

جوهر در نخستین اعتراف‌های خود گفت برای این که پلیس آمریکا او را به بهانه مسلح بودن نکشد، هنگام تعقیب و گریز لباس‌های خود را درآورده بود! این در حالی است که پلیس آمریکا اعلام کرده هنگام دستگیری جوهر، وی مسلح بوده و کمربند انفجاری به همراه داشته است!

**واکنش اوباما**  
واکنش باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا به این حوادث در نوع خود قابل توجه است. اوباما که پیش از این ثابت کرده بین گفته‌ها و

## دیدار ما در بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب غرفه شرکت انتشارات کیهان

شبهستان - راهروی ۱۹

**جستارهایی از تاریخ اسلام**  
مؤلف: سیدمحمد سعید مدنی  
جلد اول  
قیمت: ۵۵۰۰ تومان  
در این کتاب سعی بر این بوده که حتی المقدور مسائل و نکته‌هایی که حداقل برای خواننده‌ای که شناخت تخصصی با اسلام عزیز و تاریخ گرنه‌ها و عبرت آموز آن ندارد، تازه و جالب می‌نماید، گلچین و گنجانده شود و از آوردن مباحث و نکته‌های بارها گفته شده و تکرار شده پرهیز شود. دو نکته در اولین سخنرانی پیامبر(ص)...

**دارو مسئله پزشکی قرن**  
با مقدمه دکتر علی ولایتی  
مؤلف: دکتر جلال مصطفوی کاشانی  
قیمت: ۱۲/۰۰۰ تومان  
دکتر مصطفوی حدود ۷۰ سال از عمر خود را وقف تحقیق و تفحص در تاریخ تحولات پزشکی و مطالعه متون پزشکی قدیم و جدید نمود و کتاب قانون ابن سینا را با مندرجات کتاب‌های پزشکی جدید تطبیق و مقایسه کرد و در نهایت به این نتیجه رسید که طب امروز در بسیاری از اصول و موازین علمی به راه خط رفته است.

**طریقت تزویر**  
نویسنده: ح. کرمی  
قیمت دوره دو جلدی: ۱۳۵۰۰ تومان  
این کتاب از جدیدترین تولیدات «دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان» است که پاورقی آن در هفته‌نامه زن روز نیز به چاپ رسیده. نویسنده به عنوان شاهدهی عینی، ناگفته‌هایی از درون فرقه‌ها و عرفان‌های کاذب ارائه می‌دهد. این کتاب که در قالب داستانی اما به شکلی مستند نوشته شده، برای نسل جوان که از عملکرد فرقه‌های انحرافی آگاه نیستند می‌تواند یک شروع مناسب باشد.

**گفت و شنود**  
نویسنده: حسین شریعتمداری  
۱۷۶ صفحه  
قیمت: ۴۰۰۰ تومان  
کتاب حاوی طنزهای برخطاب ستون «گفت و شنود» کیهان است و نگاهی انتقادی به مسائل جاری ایران و جهان دارد. لطیفه پایانی آن به سه شیوه ساخته و پرداخته می‌شود: یا برگرفته از لطیفه‌هایی است که اغلب ریشه در فرهنگ مردم دارد؛ یا همان لطیفه‌ها به مقتضای موضوع بازسازی می‌شوند؛ و یا شرعیتمداری لطیفه‌ای می‌سازد که بیشتر لطیفه‌ها از نوع سوم است.

**مولفان و ناشران محترم**  
بازگشایی صفحه تازه‌های کتاب در روزنامه کیهان نقشه راهی است برای آشنایی که کتاب را بخشی از زندگی می‌دانند و با کتاب زندگی آرامی را سپری می‌کنند.  
شماره تماس: ۳۳۱۱۳۰۵۵ - ۳۳۱۹۱۵۱۷ - ۳۳۱۱۸۰۵۱  
۹ - ۳۳۱۱۰۲۵۱ داخلی ۲۵۳۸ - ۲۲۳۹ - ۲۶۶۱

## تازه‌ترین کتابهای انتشارات آرون در بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب

شبهستان - راهروی ۳۲ - غرفه ۳۰

میدان انقلاب - خیابان اردیبهشت - خیابان نظری - پلاک ۱۰۵  
۰۹۱۲۱۲۲۶۲۸۱ ۶۶۹۶۲۸۵۰

**مذهب و باورهای دینی در ایران**  
از ایران باستان تا پایان سلسله زندیه  
مؤلف: عباس قدیانی  
قیمت: ۲۳/۰۰۰ تومان  
چاپ اول، ۱۳۹۲  
اقوام آریایی ایران دین واحدی نداشتند. در نزد ایرانیان باستان قبل از زرتشت

**دانشنامه صهیونیسم و اسرائیل**  
مؤلف: مجید صفاتاج  
قیمت دوره ۶ جلدی: ۱۸۰/۰۰۰ تومان  
اهمیت فهم موضوع صهیونیسم و شناخت ماهیت، سیاست‌ها، ابزارها و... امری ضروری است. در راستای این اهداف،

**دانشنامه فلسطین**  
مؤلف: مجید صفاتاج  
قیمت دوره ۸ جلدی: ۲۰۰/۰۰۰ تومان  
شناخت سرزمین اهورایی فلسطین که ادیان ابراهیمی از این آب و خاک به جهانیان معرفی شدند. بر هر اهل کتابی واجب است چه برسد

**وازیگانه**  
فرهنگ آیین، بازی، نمایش و سرگرمی‌های مردم ایران  
قیمت دوره ۵ جلدی: ۱۷۰/۰۰۰ تومان (۴۲۰۰ ص)  
به کوشش: گروه مؤلفان اصلی‌ترین هدف این تألیف گردآوری نمونه‌هایی از آیین‌ها، بازی‌ها و نمایش‌های ایرانی بوده است. بنابراین مداخل این اثر موضوعات گوناگونی اعم از آیین‌ها، بازی‌ها و نمایش‌ها و نیز جشن‌ها، سرگرمی‌های فردی و جمعی، انواع سوگ‌ها و مناسبت‌های عزاداری، انواع تفریح و برخی ژانرهای موسیقایی و سرگرم‌کننده و همچنین اصطلاحات مربوط به آنها را نیز شامل می‌شود. در عین حال تقریباً شاخص‌ترین مجریان و راویان آیین، بازی، نمایش و سرگرمی و جایگاه و مکان‌های اجرای بازی و... از مداخل و نگاه‌ها را تشکیل می‌دهد.

**حکمرانان ایران از پادشاهان اساطیری تا پایان حکومت پهلوی**  
مؤلف: بهروز رحمانی  
چاپ اول، ۱۳۹۲  
قیمت دوره ۱۵ جلدی: ۶۰/۰۰۰ تومان  
مجموعه کتابهای حکمرانان ایران یک دوره ۱۵ جلدی است که هر جلد به تنهایی یک کتاب کامل است. پادشاهان اساطیری و حکمرانان بین‌النهرین، سلاطین عیلام و حکمرانان ساسانی، حکمرانان عصر اموی و عباسی، امرای طاهری و علویان، امرای صفاری و سامانی، امرای غزنوی، آل بویه و آل زیار، سلاطین سلجوقی و حکمرانان اتابکی و خوارزمشاهی، سلاطین مغول و ترکمانان، حکمرانان صفوی، پادشاهان افشاریه و زندیه، پادشاهان قاجار، پهلوی‌ها (از استبداد تا فرجام)

**فرهنگ جامع ادیان و مذاهب**  
آئین‌ها، کیش‌ها، مکاتب، فرقه‌ها و...  
مؤلف: عباس قدیانی  
قیمت: ۴۳/۰۰۰ تومان  
چاپ اول، ۱۳۹۲  
ادیان همه تاریخی دارند و اکثر آنها کامل و نهایی نیستند و هر دین در خود صورت بازمانده‌ای از دین کهن دارد. فقط دین نورانی اسلام است که کامل‌ترین و بهترین دین برای تمام جهانیان می‌باشد. فرهنگ حاضر حاصل تحقیق چندین ساله در زمینه ادیان و مذاهب و کیش‌ها و آیین‌هاست از جوامع ابتدایی تا ظهور اسلام و مذهب ماندگار و نورانی تشیع که کامل‌ترین مذهب جهان است. این فرهنگ برگرفته از منابع و مأخذ قدیم و جدید تهیه و گردآوری گردیده است.

**رضاشاه از الاشرار تا الاثبات**  
مؤلف: کیوان پهلوان  
قیمت: ۳۶۵۰۰ تومان  
مهمترین وقایع تاریخی ایران از سال ۱۲۸۳ تا ۱۳۳۲ سال سقوط و سرنگ رضاشاه در تبعید، از مطالب این کتاب است. کودکی رضاشاه، ورود به قزاقخانه، مرگ ستارخان، قتل عشقی، افتتاح دانشگاه تهران، سفر رضاشاه به ترکیه و دیدار با آتاتورک، دستگیری گروه ۵۳ نفر، ازدواج‌های رضاشاه، سرگذشت فرزندان و...

**تاریخ ادبیات و هنر ایران**  
مؤلفان: جهانگیر نصری اشرفی  
قیمت: ۲۹/۰۰۰ تومان  
چاپ اول، ۱۳۹۱  
در پس چند هزاره زندگی اجتماعی در فلات ایران و به خاطر حضور و همجواری اقوام مختلف در پهنه این فلات و در نتیجه آمیزش فرهنگی و ذوقی آنان پدیده‌های هنری ایرانی از ویژگی‌های ممتاز و منحصر به فردی برخوردار گردیدند. اثر حاضر ناظر بر روند تاریخی شاخص‌ترین هنرهای ایرانی همچون ادبیات، شعر، موسیقی، سماع، خط، نگارگری و نقاشی، مجسمه‌سازی و هنر نمایش است.

**از آیین تا نمایش**  
از آیین تا نمایش  
اشرفی و...  
چاپ اول: ۱۳۹۱  
قیمت دوره دو جلدی: ۳۸/۰۰۰ تومان  
کتاب حاضر در ۹ بخش و ۱۳۷۱ صفحه تنظیم شده است. کتابی جامع و کامل برای تمام کسانی که به هنر نمایش و آیین‌های ایرانی اهمیت می‌دهند و آن را پاس می‌دارند. مفهوم و منشا آیین و اسطوره، بازی، رقص، نمایش، سرگرمی و راویان و مجریان آنها، نمونه‌هایی از آیین، جشن، بازی، نمایش، سرگرمی، پرندبازی، حیوان‌بازی و... در منابع تاریخی و سفرنامه‌ها و...